
Informatiktag 
Donnerstag, 08. Mai 2025 
14:00 Uhr, Bau 3, Raum 3/201 

ProgrammProgramm

Hochschule 
für Technik 
Stuttgart

14  :00 Uh  r 

14:05 Uhr 

14:15 Uhr 

15:00 Uhr 

		

16:15 Uhr 

17:00 Uhr 

Eröffnung
Prof. Dr. Gero Lückemeyer, Dekan Fakultät C

Begrüßung
Prof. Dr. Katja Rade, Rektorin der Hochschule für Technik Stuttgart

Digitale Transformation mit Fokus Direktverkauf und Kundencenter in 
Deutschland
Benjamin Hasimov, Mercedes-Benz AG

Intellectual Property - Fluch oder Chance in der IT?
Benjamin Petri, Diplom-Informatiker & Patentanwalt

Kaffeepause

Out-Of-Band attack hunting and prevention with hardware assisted live-
memory-forensics in cloud and AI environments
Frank Block, NVIDIA GmbH

Verleihung der Novatec-Preise
Rita Ehses, Novatec GmbH

Ausklang
 Get - Together mit Grillen im Innenhof

Bitte melden Sie sich bis zum 04. Mai 2025 unter
https://eveeno.com/informatiktag2025 zum Informatiktag an.

17:15 Uhr




